
 

 

Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов  

муниципального образования 

       «Гиагинское сельское поселение» 

 

   Р Е Ш Е Н И Е 

Совета народных депутатов муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение» 

                                                 от  25 ноября 2021г.  № 241 

ст. Гиагинская 

 

«О даче согласия главе МО «Гиагинское сельское поселение на передачу  

муниципального имущества   МО «Гиагинское сельское поселение» 

муниципальному бюджетному   учреждению  «Парк им. Букреева П.В.» 

  

         Рассмотрев обращение главы муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение» по вопросу передачи муниципального имущества 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»  в  постоянное 

(бессрочное) пользование, оперативное управление   муниципальному  бюджетному 

учреждению «Парк им. Букреева П.В.», согласно Дорожной карте по передаче 

муниципального предприятия «Парк им. Букреева П.В.»,  руководствуясь Уставом 

муниципального  образования «Гиагинское сельское поселение»,   Совет народных 

депутатов  муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»  

                                                      
Р Е Ш И Л: 

           

        1. Дать согласие главе муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» на передачу муниципального имущества  муниципальному  

бюджетному учреждению «Парк им. Букреева П.В.», после внесения записи в 

ЕГРЮЛ о регистрации муниципального бюджетного учреждения,  согласно 

приложения № 1. 

       2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его  принятия. 

       3. Обнародовать настоящее Решение в газете «Красное знамя»и разместить на 

официальном сайте        администрации муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение» - admingsp.ru   

4. Контроль  за  исполнением настоящего Решения возложить  на первого 

заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение»  Поджарова А.А. 

 

 

Председатель Совета народных депутатов 

муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение»                                                    С.В. Чернов 

 



 

 

Приложение  №  1 

к Решению Совета народных 

                                                                                       депутатов МО «Гиагинское 

                                                                                               сельское поселение»       

                                                                                           от 25.11.2021г№ 241    

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

муниципального имущества, передаваемого   муниципальному  

 бюджетному учреждению «Парк им. Букреева П.В.» 

 

1. Передать в постоянное (бессрочное) пользование: 

 

1.1. Земельный участок, находящийся по адресу: Российская Федерация, 

Республика Адыгея, Гиагинский муниципальный район, Сельское поселение 

Гиагинское, Гончарка п., Новая ул., 1,  кадастровый номер 01:01:3201000:1529, 

площадью 4341 кв.м, кадастровая стоимость 11460,24 руб. (Одиннадцать тысяч 

четыреста шестьдесят) рублей 24 коп. Категория земель: Земли населённых 

пунктов. Разрешенное использование: под многолетними насаждениями. 
 

       1.2.  Земельный участок, находящийся по адресу: Российская Федерация, 

Республика Адыгея, Гиагинский муниципальный район, Сельское поселение 

Гиагинское, Гончарка п., Новая ул., 1А,  кадастровый номер 01:01:3201000:297, 

площадью  82 748  кв.м, кадастровая стоимость 218 454,72 руб. (Двести 

восемнадцать тысяч четыреста пятьдесят четыре ) рубля 72 коп. Категория земель: 

Земли населённых пунктов. Разрешенное использование:  Под многолетними 

насаждениями.  
 

2. Передать  в оперативное управление: 
 

2.1. Административное  здание, находящееся по адресу: РА, Гиагинский р-он, 

пос. Гончарка, ул. Новая, 1, кадастровый номер: 01:01:0600007:49, площадь 454,1 

кв.м., кадастровая стоимость 6871798,06 (Шесть миллионов восемьсот семьдесят 

одна тысяча семьсот девяносто восемь) рублей 06 коп. Тип: Здание (нежилое, 

административное здание), кирпичное, 1976 год постройки. 
  

             2.2. Наименование: Памятник В.И. Ленину, назначение: культурно-

зрелищное, местоположение: Республика Адыгея,     р-н Гиагинский, п. Гончарка, 

парк отдыха "Центральный". Кадастровый номер:01:01:3201000:1320, площадь 

застройки 32 кв.м. Год завершения строительства: 1975. 
 

 

Председатель Совета народных депутатов 

 муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»                                                   С.В. Чернов 

 


